
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1342/C14       Ariano nel Polesine 20/07/2016 

NOMINA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE E CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 art.95 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento. 

VISTA l’indizione della gara numero RDO 1268033 del 01/07/2016 e la lettera di richiesta documentazione 

da allegare alla gara prot. n. 1248/C14 del 05/07/2016; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 20/07/2016 alle ore12:00  

INDIVIDUATA  la seduta pubblica di gara per il giorno 01/08/2016 alle ore 8:30; 



 

VISTO l’art. 95 del decreto legislativo 50/2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una 

commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento,  procedere alla nomina di una 

apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione della fornitura formata da personale qualificato e idoneo 

a valutare le offerte pervenute; 

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi 

della legge 7 agosto 1990 n.241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione alla cura di 

ulteriori adempienti di propria competenza; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 denominato “Codice dei Contratti Pubblici di lavori servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di questa istituzione scolastica concernente gli affidamenti in economia del 5 aprile 

2016 prot. n. 628/C14 approvato dal consiglio d’Istituto con delibera n. 23 del 31/05/2016; 

DETERMINA 

Art.1  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art.2 

La commissione aggiudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è 

così costituita: 

1) Bignami Felicina: docente vicario (con funzioni di presidente)  

2) Molon Giancarla: DSGA (con funzione di componente) 

3) Mazzon Serenella: assistente amministrativo (con funzione di segretario verbalizzante) 

Art.3 

I lavori della Commissione aggiudicatrice saranno svolti secondo i criteri sotto elencati: 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli operatori 

economici classificati. 

La comparazione delle offerte avverrà secondo i criteri e punteggi sotto elencati: 

Prezzo  

Ai fini della determinazione del punteggio da attribuire a 

ciascun concorrente in relazione al prezzo offerto, la 

commissione giudicatrice utilizzerà la seguente formula: X = (Pb 

* 85) / Po, dove Pb è il prezzo più basso accertato fra le offerte 

valide in sede di gara, 85 è il coefficiente massimo attribuito al 

prezzo e Po è il prezzo offerto da ciascun concorrente.  

Max 85 punti  

 

Punti:  

da 0 a 85  

Elementi migliorativi ed innovativi anche rispetto alla 

l’estensione della garanzia. 

 

Max 5 punti  

 

Punti 5: in presenza di 

più di 2 migliorie 

 



Punti 3: in presenza di 

2 migliorie 

 

Punti 1: in presenza di 

1 miglioria  

Coerenza, adeguatezza e qualità della proposta rispetto alle 

esigenze manifestate dall’Amministrazione  nel Capitolato. 

 

Punti 10 

 

Punti 10 

Totale punteggio a disposizione della commissione  

 

100 

 

 

 

Nell’eventualità in cui, ultimate le operazioni di attribuzione dei punteggi due o più Offerenti risultino a pari 

punti in testa alla classifica, l’appalto verrà aggiudicato alla Ditta che avrà offerto apparecchiature con 

caratteristiche tecniche migliori. Diversamente si procederà tramite sorteggio. 

La SA si riserva il diritto di: 

-  non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti coerente o idonea in relazione 

all’oggetto contrattuale in conformità a quanto previsto dall’art. 95, comma 12 del decreto 

legislativo 50/2016;  

- procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

- sospendere, indire nuovamente o non aggiudicare la gara motivatamente; 

- non stipulare motivatamente il contratto anche qualora sia intervenuta in precedenza 

l’aggiudicazione 

 

Ariano nel Polesine 20/07/2016 

            

 

Il Dirigente Scolastico 

Giovanni Beltrame 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs 39/1993 

 

 


